
2021 年 10 月 1 日 

各位 

日本調理機株式会社 

 

新型コロナウィルス感染症拡大防止について 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染拡大防止として、弊社では下記の通り対応させていただきま

すこと、ご報告申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 勤務形態 

お客様にご迷惑とならないよう、事業を継続しますが、お客様、ならびに社員の感染予

防の対策として、以下の対応とします。（地域・職種により対応が異なります。） 

 通勤ラッシュ時の感染リスク回避のため、時差通勤の実施 

 在宅における勤務対応 

 

2. 会議・研修等 

集団感染リスク、および拡大回避のため、会議等は自粛とし、web 会議等を活用するこ

ととします。また、不要不急の外出・出張は、禁止とします。 

 

3. ワクチン接種 

ワクチン接種を希望する社員が、日時を問わず速やかに受けられるように、平日接種の

場合は特別休暇（有給）とします。 

 

4. その他 

 社員各自が咳エチケットや、うがい・手洗いなどを徹底することとします。 

 事務所内の室内換気を、定期的に行うこととします。 

 

※ 今後、政府、および自治体からの新たな要請等により、対応内容が変更となる場合があ

ります。 

以上 


